Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

REQUERIMENTO N. 026/2018
Autoria: Vereadores infra-assinados.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS
MACHADO.

Os vereadores infra-assinados, com vistas a tramitação nesta
Casa de Leis do Processo 89/2018, de 03/04/2018, relativo ao Projeto de Lei nº
1951/2018, que em súmula “autoriza o município de Alta Floresta a receber
imóvel, a título de antecipação de área institucional a ser compensada em
futuros loteamentos, desafetar e doar a parte recebida que específica ao poder
judiciário estadual para construção de um novo fórum na comarca de Alta
Floresta e dá outras providências”, e considerando a necessária justificativa
apresentada pelo autor da iniciativa, nos termos do artigo 32, § 10, da Lei
Orgânica Municipal1, REQUEREM a realização de sessão extraordinária no
dia 12 de abril de 2018, às 9h00min, com a finalidade de discussão e
deliberação da propositura supra.

Nestes termos,
Pedem Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 10 de abril de 2018.

1 Lei Orgânica: Seção V Das Reuniões
Art. 32. ......................................................................................................................................................................
 ...................................................................................................................................................................................
§ 10. A convocação extraordinária da Câmara Municipal far-se-á pelo seu Presidente, pelo Prefeito ou a
requerimento da maioria dos Vereadores, em caso de urgência ou de interesse público relevante.